
SERVISNÍ SMLOUVA
č. zhotovitele E AC
č.j. objednatele HSOL - 467-1/2018

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,ObZ") ve znění
pozdějších předpisů. Niže uvedené smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí tímto
zákonem a uzavÍrajÍ dnešního dne, měsíce a roku tuto servisní smlouvu (dále jen ,,smlouvu")

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91
779 00 Olomouc
Zastoupená pIk, Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
kontaktní osoba ve věcech smluvních: p

t
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940 - identifikovaná osoba
Bankovní spojení: Č
(dále označovanou pouze jako objednatel) na straně jedné

a

ENLON s.r.o.
Na Lysinách 457/20
147 00 Praha 4
zapsaná do OR Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 32168
zastoupenou ing. jiřím Kvačkem, jednatelem
ve věcných otázkách oprávněn jednat: Petr jirec, vedoucí servisu

IČO: 62416383
DIČ: CZ 62416383
Bankovní spojeni: Č
(dále jen zhotovitel) na straně druhé

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele:

1. pravidelnou servisní údržbu náhradního zdroje elektrické energie Dieselagregátu CUMMINS C110D5
v objektu požární stanice HZS Olomouckého kraje v Konici, Chmelnice 746,

2. operativní servis se zahájením opravy do 2 dnů (v případě poruchy nebránIcI provozu),

3. pohotovostní servis se zahájením opravy do 24 hodin vČetně sobot, nedělí a svátků
Nepřetržitá pohotovostní on-line služba - telefon 737 213 856
Možnost pouŽiti mobilního náhradního zdroje.

Rozsah prací prováděných při servisní Činnosti je definován přňohou Č. 1, která je nedÍlnou souČásti
této smlouvy.

Servisní smlouva 1).'\ na PS Konice l



Veškerá činnost spojená s preventivní údrŽbou a servisní činnost bude zaznamenána v knize provozu
náhradního zdroje. o provedených pracích je zhotovitel povinen vystavit pracovní výkaz.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

O bhŽícím se termínu roční preventivní údržby je zhotovitel povinen informovat objednatele v
dostatečném předstihu, a to telefonicky anebo e-mailem. RoČní preventivní údrŽbu provede zhotovitel
na základě svého plánu s tím, že konkrétní termín dojedná s objednatelem nejméně 3 dny předem.
Konkrétni termín roční preventivní údržby bude ze strany zhotovitele navržen tak, aby byla provedena
v totožném měsíci, v jakém byla provedena předešlá roČní údržba, případně v jakém bylo zařízení
objednateli předáno.
Za dodržení termínů preventivních prohlídek, resp. revizí, odpovídá zhotovitel při současné součinnosti
ze strany objednatele.

III. Cena, platební podmínky

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná podle následujicího rozpočtu:
a) preventivní servisní činnost roční - vC. dopravy 1
b) mimosmluvní a mimozáruční činnost a opravy
C) pohotovostní výjezdy dle Č!. II., bodu 3 - do 12 hodin

jednorázový příplatek za výjezd
d) cestovní Čas
e) dopravné
f) provozní náplně, dodávky a montáž NO přefakturováním ve výši podle skutečně

vynaložených nákladů, a to vŽdy v českých korunách.

k výše uvedeným cenám bude vždy připočtena DPH.

Pozn.: Veškeré ceny budou každým rokem upravovány dle inf|ačniho koeficientu
pÍsemným dodatkem ke smlouvě.

2. Cena bude hrazena na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem vŽdy po předáni a
převzetí každé ucelené akce podle servisních protokolů.

3. Daňové doklady budou vystavovány s dobou splatnosti 30 dnů od doručeni a musí obsahovat
registrační Číslo této smlouvy.

4. peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný dnem připsáni dlužné Částky z jeho účtu ve
prospěch zhotovitele. V případě prodlení s úhradou faktury se objednatel zavazuje zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5, V případě prodlení zhotovitele s provedením preventivní údržby uhradí zhotovitel objednateli 200,-
kč za každý den. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli souČinnost k provedeni
profylaktické údržby, nevzniká mu nárok na zaplacení smluvní pokuty po dobu, kdy tuto
součinnost neposkytuje.

6. V případě nedodržení smluvní doby pohotovostního zásahu uhradí zhotovitel objednateli 500,- kč
za každou započatou hodinu. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost
k provedení pohotovostního zásahu, nevzniká mu nárok na zaplaceni smluvní pokuty po dobu, kdy
tuto souČinnost neposkytuje.

IV. Záruka

Při realizaci díla podle této smlouvy odpovídá zhotovitel za řádný chod systému náhradního zdroje po
celé období účinnosti této smlouvy. Zhotovitel poskytuje na práce a materiál v souvislosti se servisní

Servisní sm|oll\'a DA ria PS Konice ?
~



Činnosti záruku 12 měsíců od předání a převzetí opravy a materiálu. Záruka se nevztahuje na vady
způsobené neodbornou manipulací, úmyslným poškozením nebo vlivem vyšší moci na vedení a

ť F

zar|zen|.
V těchto případech budou náklady spojené s opravou hrazeny objednatelem.

V. Zvláštni ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovnici prováděli preventivní údržbu a servisní Činnost
vŽdy po dohodě s objednatelem,
Kontaktní osoba objednatele:
I

zjistÍ-li pracovníci zhotovitele závadu takového charakteru, při které bude nutno vyměnit vadný díl
zařIzení, upozorni na tuto skutečnost objednatele ještě před jeho výměnou.

2. Pracovnici provádějÍcÍ preventivní údržbu a servisní činnost mají zakázáno přerušit práce na
rozebraném nefunkČním zařízenI.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit na svoje náklady likvidaci opatřené náplně vypuŠtěné z náhradního
zdroje při její výměně a odpovídá za to, že likvidaci nebude narušeno životní prostředí.

4. Objednatel je oprávněn průběŽně kontrolovat termíny, rozsah a kvalitu prací prováděných
zhotovitelem při realizaci díla, které je předmětem této smlouvy a v případě zjištění nedostatků
požadovat v přiměřené lhůtě jejich odstraněni.

5. Objednatel zajistí bezplatně:
a) přistup pro servisní techniky zhotovitele do prostorů, kde je zařízenI náhradního zdroje

instalováno. Práce mimo pracovní dobu musí být zhotovitelem oznámena předem a
dohodnuta s objednatelem;

b) elektrickou energii v míře nutné pro nezbytné provádění smluvených prací,
C) možnost používat hygienické zařizerú pro servisní techniky zhotovitele.

6. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat servis na zařízeni za podmínek, že zařIzenI budou obsluhovat a
udržovat osoby proškolené, zkouŠky na zařízeni budou provádět pouze osoby k tomu oprávněné a
objednatel uvědomí zhotovitele o haváriích a závadách, které mohou ovlivnit funkci systému
náhradního zdroje neprodleně (-telefonicky, e-mailem, faxem).
Při každé návŠtěvě servisního technika bude předložen objednatelem provozní deník se záznamy
prováděných zkouškách a event. závadách.

VI. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu
vypovědět i bez udáni důvodu ve výpovědní lhůtě, která Činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem
měsíce následujkiho po doruČení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní vztah lze
ukončit i písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Právni vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvláŠť' v ní neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými oboustranně schválenými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

Servisní smlouva [).'\ na PS Konice 3



M

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni zajisti objednatel do 10
dnů od uzavření smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, ze kterých dva náležejí
objednateli a jeden zhotoviteli.

6. Žádná ze smluvních stran nepostoupí tuto smlouvu nebo jakoukoliv její část Žádné jiné osobě bez
předchozího písemného souhlasu druhé strany.

7. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, urČitě, vážně a srozumitelně, což
potvrzuji svými podpisy na každém vyhotoveni smlouvy.

Za zhotovitele:

V P,a,e dne,
,1< ZO nP

Ing. ' í Kvaček

N

i

Za objednatele:

V Olomouci dne, 19. 01. m

pIk. Ing. lářík

;

Servisní smlouva DA na PS Konice 4



Příloha č. 1 k Servisní smlouvě : č.j.HsoL-467-1/2018

Servis strojní a elektro
pro dieselagregáty (DA)

(v souladu s ČSN 33 1500 - Revize a technické prohlídky)

Na soustrojí musí být prováděny technické prohlídky podle návodu k obsluze a údržbě a pravidelné
revize el. části soustrojí podle ČSN 33 1500.

Preventivní servisní činnost :
1. u DA:

- kontrola pravidelnosti chodu
- kontrola otáček (nastaveni)
- kontrola napětí (nastaveni)
- kontrola tlaku oleje, teploty vody (kontrola správnosti funkce jednotlivých přístrojů)
- kontrola těsnosti (olej, nafta, výfuk)
- dotaženi všech šroubových spojů

2. u přIslušenstvi
- kontrola a nastaveni chlazení NZT)
- kontrola těsnosti přislušenstvi
- dotaženi všech spojů a svorkovnic včetně kontroly všech konektorů, kabelů
- vyčištěni naftových filtrů, v případě nutnosti jejich výměna
- závěrečná kontrola všech funkcí včetně signalizačnich

3. elektročást
- kontrola funkce ve všech režimech
- kontrola funkce provozu dieselagregátu včetně ochran
- kontrola automatického nabíjeni baterií
- kontrola baterii - měřeni hustoty elektrolytu, měřeni provozní kapacity

4. alternátor
- dotaženi svorkovnice
- změřeni izolačního stavu
- vyčištěni alternátoru
- kontrola buzeni, budiče
- kontrola funkce regulátoru napětí

5, Servisní technik stanovuje potřebný rozsah kontroly čidel a součástí DA např.:
- turbodmychadla
- alternátoru DC
- mezichladiče plnIciho vzduchu
- snímače a čidla DA
- nastaveni otáček
- kontrola ventilové vůle a jejich nastaveni
- kontrola vstřikovačů

lx ročně:
Odstaveni DA v době určené provozovatelem:

- kontrolní provoz DA na minimálně 50% jmenovitého výkonu a kontrola pravidelnostichodu za provozu (pokud je umožněné provozovatelem)

- kontrola funkčnosti DA v návaznosti na výpadek sitě (pokud je umožněné
provozovatelem)

- kontrola funkce DA a přislušenstviVýměna oleje a filtrů:
- po provozu DA vypuštěni oleje a jeho výměna po 1 roce provozu, další rozbor stavu
- výměna filtru paliva
- výměna filtru oleje
- kontrola, příp. doplněnI nemrznoucí směsi (hustota),
- vyčištění filtrů vzduchu (příp. výměna )
- kontrolní provoz

Příloha k servis snjĹ NZ-DA NAVRIl-l.doc l


